МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПОЛИЛИНГВАЛЬНАЯ ГИМНАЗИЯ

 «АДЫМНАР-НИЖНЕКАМСК»

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Строителей, д. 66А,

г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ТҮБӘН КАМА

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

 “АДЫМНАР- ТҮБӘН КАМА”

КYПТЕЛЛЕ ГИМНАЗИЯСЕ”

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Төзүчеләр пр., 66-нче А корпус  йорт,

Түбән Кама шәһәре, 423570

Тел.: (8555) 35-05-35.  Е-mail:adymnar.tk@inbox.ru

    Приказ № 557 од

    «25» сентября  2023 г.

О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики

Татарстан № под-1547/23 от 4 сентября 2023 года «О проведении школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в

2023-2024 учебном году» и приказа Управления Образования исполнительного

комитета НМР РТ № 289 от 13.09.2023 года, с 25 сентября по 28 октября 2023 года

проводится школьный этап всероссийской и республиканской олимпиады

школьников.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственных учителей за получение комплекта олимпиадных

заданий на школьный этап всероссийской и республиканской олимпиады

школьников, проведение школьного этапа, проверку олимпиадных работ, сдачу

отчетной документации в 4-дневный срок после проведения очередной олимпиады.

Классы Наименование предмета
Дата

проведения

Ответственный

учитель

5-6,7-8,9,10,11 Литература 25 сентября Халиуллина М.В.

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык
26 сентября

Ашрапова А.И.

Унверен Э.А. 7,8,9,10,11 Турецкий язык

7,8,9,10,11 Физика 27 сентября Гурьянова О.В.

5-6,7-8,9,10-11 Экономика

28 сентября
Даулетов И.И.

Булатова Л.Ш. 8,9,10-11
История Татарстана и

татарского народа

5-6, 7-8, 9-11 Китайский язык 29 сентября  Галимова Р.И.

7,8,9,10,11 Химия 4 октября Гилазтдинова М.Т.

5,6,7,8,9,10-11 История 5 октября Булатова Л.Ш.

5,6,7,8,9,10,11 Астрономия 6 октября Гурьянова О.В.

5-6,7-8,9,10-11 Экология 7 октября Гилазтдинова М.Т.

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык для

обучающихся школ с

татарским языком обучения

9 октября Исмагилова А.А.

5,6,7,8,9,10,11 География 10 октября Бикмухаметова А.Ф.

5,6,7,8,9,10,11 Биология 11 октября Гилазтдинова М.Т.

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская) литература

для обучающихся школ с

татарским языком обучения

12 октября Исмагилова А.А.

4, 5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский,

Французский,

Немецкий

13 октября

(теоретический

тур)

Садриева Г.И.

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 16 октября Мухаметгалиева И.Ш.

7,8,9,10,11 Математика 17 октября Даулетов И.И.

4,5,6 Математика 18 октября
Хадиуллина А.Т.

Ганиева Р.Ф.

5-6,7-8,9-11

(девушки)

5-6,7-8,9-11

(юноши)

Физическая культура

19 октября

(теоретико-

методический

тур)

Бекжанов Р.Т.

20 октября

(практический

тур)

Бекжанов Р.Т.

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 21 октября Булатова Л.Ш.

3-4, 5-6, 7, 8, 9,

10-11

ОБЖ

23 октября

(теоретический

тур)

Бекжанов Р.Т.

5-6, 7, 8, 9, 10-11

24 октября

(практический

тур)

Бекжанов Р.Т.

5,6,7,8,9-11 Информатика 25 октября Гурьянова О.В.

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 26 октября Пушкарева К.С.

5-6,7-8,9,10-11

(КДДиТ,

Робототехника,

Информационная

безопасность)

5-6,7-8,9,10-11

(ТТиТТ,

Робототехника,

Информационная

безопасность)

Технология

27 октября

(теория,

практика)

Хатыпова Е.А.

Сайфуллин Э.Р.

5-8,9,10,11 Право 28 октября Булатова Л.Ш.

2. Заместителю директора по УР Садриевой Г.И. разместить в 6-дневный срок

итоговый протокол по результатам с общим рейтингом участников школьного

этапа предметных олимпиад на сайте гимназии.

 3.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                              А.К. Галиахметов